
1 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ОСТРОЗЬКА АКАДЕМІЯ» 

НАУКОВО-ДОСЛІДНА ЛАБОРАТОРІЯ 

ХРИСТИЯНСЬКОЇ ЕТИКИ, ПСИХОЛОГІЇ ТА ПЕДАГОГІКИ НаУ ОА 

 

 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
 

« 22 » квітня 2025 р.                     м. Острог                                      № 04-25 
 

 

Про результати проведення 

XVІІ Всеукраїнської олімпіади 

«Юні знавці Біблії-2025» 

 

З метою сприяння духовно-моральному вихованню дітей і молоді нашої держави 

на біблійних цінностях; популяризації викладання курсів духовно-морального 

спрямування у відповідності до положень Концепції національно-патріотичного 

виховання у системі освіти України (наказ МОНУ від 06.06.2022 № 527 (зі змінами); 

згідно з інструктивно-методичними рекомендаціями щодо викладання навчальних 

предметів у закладах загальної середньої освіти у 2024/2025 навчальному році (Лист 

МОНУ № 1.1/15776-24 від 30.08.2024) та на виконання листа Міністерства освіти і 

науки України від 05.11.2024 № 4/3882-24 «Про проведення щорічних заходів 

духовно-морального спрямування» науково-дослідною лабораторією християнської 

етики, психології та педагогіки Національного університету «Острозька академія» 21, 

22, 23 березня та 04 травня 2025 року було організовано та проведено в онлайн-

форматі XVІІ Всеукраїнську олімпіаду «Юні знавці Біблії» за загальною темою 

“Цінність людського життя у світлі Біблії”. 
 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

§ І. Щоб за результатами виконаних учасниками завдань (тест на знання Біблії й 

представлення творчої роботи на основі власного дослідження Святого Письма) та 

відповідно до рішення журі, ДИПЛОМОМ ПЕРЕМОЖЦЯ І, ІІ, ІІІ ступенів за зайняті 

1, 2, 3 місця у XVІІ Всеукраїнській олімпіаді «Юні знавці Біблії» були нагороджені: 
 

1 місце 
 

Баланчук Акім, вихованець ТОВ "Софіївсько-Борщагівський заклад дошкільної 

освіти "Софія" Київської області 

 

Муха Єва, учениця 1 класу приватної початкової школи «Католицька школа святого 

Василія Великого» м. Івано-Франківськ Івано-Франківської області 

 

Самарчук Матвій, учень 2 класу Самари-Оріхівського ліцею Самарівської сільської 

ради Ковельського району Волинської області 

 



2 
 

Гришкевич Кароліна, учениця 3 класу Банилівського опорного ліцею імені Івана 

Діяконюка Банилівської сільської ради Чернівецької області 

 

Савчук Роман, учень 3 класу Снігурівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів Борсуківської 

сільської ради Кременецького району Тернопільської області 

 

Тарасюк Вікторія, учениця 4 класу Самари-Оріхівського ліцею Самарівської 

сільської ради Ковельського району Волинської області 

 

Бондаренко Захар, учень 5 класу Баламутівського ліцею Розсошанської сільської 

ради Хмельницького району Хмельницької області 

 

Тарасюк Анна, учениця 6 класу Самари-Оріхівського ліцею Самарівської сільської 

ради Ковельського району Волинської області 

 

Зварич Іван, учень 7 класу Банилівського опорного ліцею імені Івана Діяконюка 

Банилівської сільської ради Чернівецької області 

 

Леус Тимофій, учень 7 класу Масевицького ліцею Рокитнівської селищної ради 

Сарненського району Рівненської області 

 

Міськевич Олена, учениця 8 класу гімназії № 5 міста Ківерці Луцького району 

Волинської області 

 

Чугалінський Тимофій, учень 8 класу Кременецького академічного ліцею імені 

Уласа Самчука Кременецької міської ради Тернопільської області 

 

Тутейко Анастасія, учениця 9 класу гімназії № 5 міста Ківерці Луцького району 

Волинської області 

 

Якуб'як Ілля, учень 10 класу Лужанського опорного закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ст. імені Василя Орелецького Мамаївської територіальної громади 

Чернівецького району Чернівецької області 

 

Леус Дмитро, учень 11 класу Масевицького ліцею Рокитнівської селищної ради 

Сарненського району Рівненської області 

 

Авраменко Дмитро, студент Чортківської дяківсько-катехитичної академії імені 

свщмч. Григорія Хомишина Чортківського району Тернопільської області 

 

Брик Юлія, студентка 3 курсу університету Григорія Сковороди в Переяславі 

Київської області 

 

2 місце 
 

Романчук Анастасія, вихованка старшої групи "Ромашка" закладу дошкільної освіти 

"Сонечко" села Колінківці Чернівецького району Чернівецької області 

 



3 
 

Савин Марія, вихованка старшої групи "Струмочок" Дзвиняцького закладу 

дошкільної освіти (ясла-садок) "Дзвіночок" Дзвиняцької сільської ради Івано-

Франківського району Івано-Франківської області 

 

Маринченко Павло, учень 1 класу ТОВ "Софіївсько-Борщагівська початкова школа 

"Софія Резиденс" Борщагівської сільської ради Бучанського району Київської області 

 

Ничипорчук Олександра, учениця 1 класу Масевицького ліцею Рокитнівської 

селищної ради Сарненського району Рівненської області 

 

Боришкевич Роман, учень 2 класу Колоденського ліцею Корнинської сільської ради 

Рівненського району Рівненської області 

 

Балуєва Меланія, учениця 2 класу приватної початкової школи "Католицька школа 

святого Василія Великого" міста Івано-Франківськ Івано-Франківської області 

 

Гатайло Ігор, учень 2 класу приватної початкової школи "Католицька школа святого 

Василія Великого" міста Івано-Франківськ Івано-Франківської області 

 

Кибукевич Тимофій, учень 3 класу Масевицького ліцею Рокитнівської селищної 

ради Рівненської області 

 

Куськовець Софія, учениця 3 класу Висовської філії Цепцевицького ліцею 

Сарненської міської ради Рівненської області 

 

Зелінський Матвій, учень 3 класу Софіївсько-Борщагівського ліцею "Софія" 

Бучанського району Київської області 

 

Банар Павло, учень 4 класу закладу загальної середньої освіти "Опорний заклад 

освіти – Колінковецький ліцей Топорівської сільської ради Чернівецького району 

Чернівецької області" 

 

Шевчук Петро, учень 4 класу гімназії № 5 м. Ківерці Луцького району Волинської 

області 

 

Єремейчук Христина, учениця 4 класу Масевицького ліцею Рокитнівської селищної 

ради Сарненського району Рівненської області 

 

Білянін Богдан, учень 4 класу Кулішівської гімназії-філії опорного закладу 

"Михалківський ліцей Сокирянської міської ради Дністровського району 

Чернівецької області" 

 

Попович Уляна, учениця 5 класу Банилівського опорного ліцею імені Івана 

Діяконюка Банилівської сільської ради Чернівецької області 

 

Ярошик Ніколь, учениця 5 класу Оженинського ліцею імені Тараса Григоровича 

Шевченка Острозької міської ради Рівненської області 

 

Шевчук Надія, учениця 6 класу гімназії № 5 м. Ківерці Луцького району Волинської 

області 



4 
 

 

Хайтбаєва Ангеліна, учениця 7 класу гімназії № 5 м. Ківерці Луцького району 

Волинської області 

 

Дачишин Аліна, учениця 7 класу середньої загальноосвітньої школи № 92 міста 

Львів Львівської області 

 

Корнійчук Ірина, учениця 7 класу приватного закладу «Всеукраїнський приватний 

ліцей Християнського освітнього центру «Даниїл» Рівненської міської ради 

Рівненської області 

 

Нарінян Єгор, учень 7 класу Софіївсько-Борщагівського ліцею "Софія" Бучанського 

району Київської області 

 

Бунько Марія, учениця 8 класу Масевицького ліцею Рокитнівської селищної ради 

Сарненського району Рівненської області 

 

Поклітар Анна, учениця 9 класу Грушівської гімназії (з дошкільним підрозділом) – 

філії опорного закладу освіти "Волоківський ліцей" Волоківської сільської ради 

Чернівецького району Чернівецької області 

 

Богданець Анна, учениця 10 класу Масевицького ліцею Рокитнівської селищної ради 

Сарненського району Рівненської області 

 

Октисюк Мирослав, учень 11 класу Самари-Оріхівського ліцею Самарівської 

сільської ради Ковельського району Волинської області 

 

Сурмачевська Софія, студентка 1 курсу комунального закладу фахової передвищої 

освіти "Івано-Франківський медичний фаховий коледж" Івано-Франківської обласної 

ради Івано-Франківської області 

 

Франко Назарій, студент Ⅳ курсу приватного закладу вищої освіти "Івано-

Франківська академія Івана Золотоустого" Івано-Франківської області 

 

3 місце 
 

Попеску Матвій, вихованець старшої групи комунального закладу дошкільної освіти 

(ясла–садок) № 4 "Казка" Південнівської міської ради Одеського району Одеської 

області 

 

Косован Марійка, вихованка Луковицького закладу дошкільної освіти Чагорської 

сільської ради Чернівецького району Чернівецької області 

 

Трофимчук Естер, учениця 1 класу Колоденського ліцею Корнинської сільської ради 

Рівненського району Рівненської області 

 

Баланюк Вікторія, учениця 1 класу приватної початкової школи «Католицька школа 

святого Василія Великого» м. Івано-Франківськ Івано-Франківської області 

 



5 
 

Ільчук Андрій, учень 2 класу Масевицького ліцею Рокитнівської селищної ради 

Сарненського району Рівненської області 

 

Пекач Кароліна, учениця 2 класу Хмельницького приватного ліцею "Мої обрії" 

Хмельницької області 

 

Рибавт Ярина, учениця 2 класу Романовоселівської гімназії Байковецької сільської 

ради Тернопільського району Тернопільської області 

 

Гринчук Ярослава, учениця 3 класу приватної початкової школи "Католицька школа 

святого Василія Великого" міста Івано-Франківськ Івано-Франківської області 

 

Козяр Тадей, учень 3 класу початкової школи імені Софії Русової Івано-Франківської 

міської ради Івано-Франківської області 

 

Боднар Каріна, учениця 4 класу Медведівської ЗОШ І-ІІ ступенів Трибухівської 

сільської ради Чортківського району Тернопільської області 

 

Моцний Іван, учень 4 класу Хмельницького приватного ліцею "Мої обрії" 

Хмельницької області 

 

Шнайдер Богдан, учень 5 класу Самари-Оріхівського ліцею Самарівської сільської 

ради Ковельського району Волинської області 

 

Трофимчук Вікторія, учениця 5 класу Ремчицького ліцею Сарненської міської ради 

Сарненського району Рівненської області 

 

Криловець Марія, учениця 5 класу Масевицького ліцею Рокитнівської селищної 

ради Сарненського району Рівненської області 

 

Кияшко Софія, учениця 5 класу Міжгірської гімназії Дзвиняцької сільської ради 

Івано-Франківської області 

 

Чубик Ольга, учениця 6 класу Масевицького ліцею Рокитнівської селищної ради 

Сарненського району Рівненської області 

 

Шигера Тетяна, учениця 6 класу Романовоселівської гімназії Байковецької сільської 

ради Тернопільського району Тернопільської області 

 

Бевза Софія, учениця 6 класу Зіньківського ліцею з початковою школою та гімназією 

Зіньківської сільської ради Хмельницької області 

 

Тарас Артем, учень 6 класу Підгаєцького ліцею Підгаєцької міської ради 

Тернопільської області 

 

Октисюк Марта, учениця 7 класу Самари-Оріхівського ліцею Самарівської сільської 

ради Ковельського району Волинської області 

 



6 
 

Присяжнюк Даниїл, учень 7 класу приватного закладу «Всеукраїнський приватний 

ліцей Християнського освітнього центру «Даниїл» Рівненської міської ради 

Рівненської області 

 

Кушнір Євгенія, учениця 8 класу опорного закладу "Романковецький ліцей імені 

академіка К. Ф. Поповича Сокирянської міської ради Дністровського району 

Чернівецької області" 

 

Кравченко Поліна, учениця 8 класу Борівської гімназії Фастівської міської ради 

Київської області 

 

Ябчаник Василь, учень 9 класу Бучацького ліцею імені Святого Йосафата 

Тернопільської області 

 

Крушніцька Анастасія, учениця 10 класу Костинецького навчально-виховного 

комплексу Сторожинецької міської ради Чернівецького району Чернівецької області 

 

Литвяков Лук'ян, учень 10 класу Хмельницького приватного ліцею "Мої обрії" 

Хмельницької області 

 

Остафій Іван, учень 11 класу Бучацького ліцею імені Святого Йосафата 

Тернопільської області 

 

Субботовський Даніїл, здобувач освіти Чернівецького вищого професійного 

училища радіоелектроніки Чернівецької області 

 

Дзюбановська Катерина, студентка 2 курсу комунального закладу фахової 

передвищої освіти "Івано-Франківський медичний фаховий коледж" Івано-

Франківської обласної ради Івано-Франківської області 

 

Калинчак Богдан, студент Карпатського університету імені Августина Волошина та 

Ужгородської української богословської академії Закарпатської області 

 

ПРОПОНУЮ: 
 

1. Відзначити переможців XVІІ Всеукраїнської олімпіади «Юні знавці Біблії» 

на рівні закладу освіти, міста, територіальної громади, району, області. 
 

2. Поширити інформацію про захід та його результати в місцевих ЗМІ. 
 

 

Координатор XVІІ Всеукраїнської 

олімпіади «Юні знавці Біблії-2025»; 

керівник науково-дослідної лабораторії 

християнської етики, психології та педагогіки 

Національного університету “Острозька академія”, 

доктор педагогічних наук, професор В. М. Жуковський 


